Муниципальное казенное учреждение
	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	Приказ № 47

	по основной деятельности

	[bookmark: _GoBack]О плане контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля  на 2022 год
	28.12.2021г.

	В соответствии с федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208,

приказываю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год (План) в соответствии с приложением к настоящему приказу.
  2.  Ведущему специалисту по ревизионной работе организовать исполнение контрольных мероприятий в соответствии с указанным Планом.

Начальник Управления финансов:					С.М.Тверетина

Ознакомлены:

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления финансов АКР
от 28.12.2021г. № 47
Приложение 1
План
 контрольных мероприятий органа внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год

	№ п\п
	Объект проверки
	Тема контрольного мероприятия
	Вид контрольного мероприятия
	Категория
риска
	Проверяемый
период
	Период проведения контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	1
	МКУ УЖКХ и КС
ИНН 7006005128
	Проверка целевого и эффективного использования субсидии на поддержку отрасли культуры.
	Камеральная проверка
	Высокий риск, 2 категория
	2021г.
	1 квартал 2022г.

	2
	МКУ Администрация Сосновского сельского поселения
ИНН 7006006523
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
	Камеральная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2021 год
	1 квартал 2022г.

	3
	МКУ Администрация Нововасюганского сельского поселения
ИНН 7006006450
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
	Камеральная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2021 год
	1 квартал 2022г.

	4
	УОО и П
ИНН 7006000225

	Проверка соблюдения порядка доведения муниципального задания и расчета финансового обеспечения муниципального задания.
	Камеральная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2021 год
	1 квартал 2022г.

	5
	МБДОУ «Павловский д/с № 15»
ИНН 7006004460
	Проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из бюджета публично-правового образования бюджетным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учёте и бухгалтерской отчётности.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2021 год
	2 квартал 2022г.

	6
	МБДОУ «Новоюгинский д/с  № 20»
ИНН 7006004283
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2021 год
	2 квартал 2022г.

	7
	МУ АТП
ИНН 7006001733
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий, связанных с осуществлением перевозок населения в границах муниципального образования «Каргасокский район» воздушным, водным и автомобильным транспортом, в 2021 году.
	Выездная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2021 год
	2 квартал 2022г.

	8
	МБОУ Каргасокская СОШ-интернат № 1
ИНН 7006004156
	Проверка обоснованности выплаты компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2021 год
	2 квартал 2022г.

	9
	МКУ Администрация Новоюгинского сельского поселения
ИНН 7006006499
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2021 год
	3 квартал 2022г.

	10
	МБОУ «Каргасокская СОШ № 2»
ИНН 7006004117
	Проверка обоснованности выплаты компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2021 год
	3 квартал 2022г.

	11
	МБДОУ «Каргасокский д/с № 3»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2021 год
	3 квартал 2022г.

	12
	МКОУ «Новоюгинская СОШ»
ИНН 7006003554
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы
	Камеральная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2021 год
	4 квартал 2022г.

	13
	МКОУ «Киевская ООШ»
ИНН 7006003716
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы
	Камеральная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2021 год
	4 квартал 2022г.

	14
	Администрация Киндальского сельского поселения
ИНН 7006006516
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2021 год
	4 квартал 2022г.

	15
	Администрация Усть-Чижапского сельского поселения
ИНН 7006006530
	Проверка осуществления расходов бюджета публично правового образования на реализацию мероприятий национального проекта «Демография».
	Камеральная проверка
	Высокий риск, 2 категория

2021 год
	4 квартал 2022г.

	16
	МКОУ «Павловская ООШ»
ИНН 7006003674
	Проверка осуществления расходов бюджета публично правового образования на реализацию мероприятий национального проекта «Образование».
	Камеральная проверка
	Средний риск, 2 категория

2021 год
	4 квартал 2022г.